ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       XÃ SƠN TRÀ                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
    Số:  86/QĐ-UBND                                    Sơn Trà, ngày 12 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
     Về việc công bố công khai số liệu quyết toán thu chi ngân sách năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TRÀ
	Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
	Căn cứ Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nhà nước, các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ, các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các doanh nghiệp nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước, các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân;
        Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
	Căn cứ Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2021 của HĐND xã Sơn Trà về việc phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách năm 2020;
QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán thu chi ngân sách năm 2020
                                      (Có các biểu kèm theo)
	Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
	Điều 3. Văn phòng UBND xã, bộ phận Tài chính – Kế toán tổ chức thực hiện Quyết định này././.

	Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Phòng TC huyện;
- Đảng uỷ, HĐND xã;
- Các đoàn thể xã;
- Thôn trưởng 5 thôn;
- Lưu  VP, KT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
                               CHỦ TỊCH

                                Lê Văn Bằng

   Uû ban nh©n d©n                   céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
          x· s¬n TRÀ                                             §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

BIÊN BẢN
Niêm yết công khai số liệu quyết toán thu chi ngân sách năm 2020

I. Thời gian: Ngày 12  tháng 7 năm 2021
II. Địa điểm: Tại Trụ sở Uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà
III. Thành phần: Gồm toàn thể cán bộ, công chức Uỷ ban nhân dân, thôn trưởng 5 thôn.
IV. Nội dung:
1. Ông Lê Văn Bằng - Chủ tịch UBND thông qua Biên bản công khai theo Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
2. Thông báo các nội dung công khai
 	Công khai số liệu quyết toán thu chi ngân sách năm 2020.
3. Hình  thức công khai
- Thông báo trước Cán bộ, công chức, thôn trưởng 5 thôn.
- Niêm yết tại Trụ sở uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà, nhà văn hóa 5 thôn, trên cổng thông tin điện tử xã.
4. Địa điểm, thời gian niêm yết:
- Niêm yết tại Trụ sở uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà, nhà văn hóa 5 thôn, trên cổng thông tin điện tử xã.
- Thời gian niêm yết: Từ ngày 12/7/2021 đến ngày 12/9/2021
5. Yêu cầu: Cán bộ, công chức, thôn trưởng 5 thôn xem bảng niêm yết các nội dung công khai tài chính nếu có điều gì thắc mắc phản ánh về Ban thanh tra nhân dân xã hoặc Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã.
Biên bản thông qua trước cán bộ, công chức, thôn trưởng 5 thôn 11h30 phút cùng ngày và được các thành viên nhất trí 100%.

         			Thư ký	  					Chủ tịch

      Lê Phương Bắc                                                     Lê Văn Bằng

   Uû ban nh©n d©n                  céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
          x· s¬n tRÀ                                            §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

BIÊN BẢN
Kết quả niêm yết công khai số liệu quyết toán thu chi ngân sách năm 2019

I. Thời gian: Ngày 21 tháng 9 năm 2020
II. Địa điểm: Tại Trụ sở Uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà
III. Thành phần:
 	1.Ông: Lê Văn Bằng		Chủ tịch UBND xã
 	2.Ông: Lê Văn Ngọ		Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã
 	3. Ông: Nguyễn Đăng Tâm	Thanh tra nhân dân
4. Ông: Phạm Xuân Thông        Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân
5. Ông: Lê Phương Bắc      	Văn phòng UBND xã
6. Ông: Lương Ngọc Minh        Kế toán ngân sách
IV. Nội dung:
1. Ông Lê Văn Bằng - Chủ tịch UBND xã thông qua nội dung cuộc họp và kết quả công khai nội dung niêm yết theo quy định.
2. Ông Nguyễn Đăng Tâm thông báo thông tin của cán bộ, công chức và ý kiến phản hồi của thôn trưởng 5 thôn khi niêm yết bảng công khai tại trụ sở UBND và tại nhà văn hoá 5 thôn
Toàn thể cán bộ, công chức và nhân dân đã nhất trí với nội dung bản niêm yết về công khai số liệu quyết toán thu chi ngân sách năm 2019
* Kết luận: 100% cán bộ, công chức và nhân dân đã nhất trí với nội dung bản niêm yết về công khai số liệu Quyết toán ngân sách năm 2019, không có ý kiến nào khác.

     Thư ký	 					  Chủ tịch

          Lê Phương Bắc                                                     Lê Văn Bằng

   Uû ban nh©n d©n                   céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
          x· s¬n TRÀ                                             §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

BIÊN BẢN
Niêm yết công khai số liệu Dự toán ngân sách năm 2021

I. Thời gian: Ngày 03  tháng  01  năm 2021
II. Địa điểm: Tại Trụ sở Uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà
III. Thành phần: Gồm toàn thể cán bộ, công chức Uỷ ban nhân dân, trưởng thôn 5 thôn.
IV. Nội dung:
1. Ông Lê Văn Bằng - Chủ tịch UBND thông qua Biên bản công khai theo Thông tư  số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
2. Thông báo các nội dung công khai
 	Công khai số liệu Dự toán ngân sách năm 2021
3. Hình  thức công khai
- Thông báo trước Cán bộ, công chức, trưởng thôn 5 thôn.
- Niêm yết tại Trụ sở uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà, nhà văn hóa 5 thôn, trên cổng thông tin điện tử xã.
4. Địa điểm, thời gian niêm yết:
- Niêm yết tại Trụ sở uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà, nhà văn hóa 5 thôn, trên cổng thông tin điện tử xã.
- Thời gian niêm yết: Từ ngày 05/01/2021 đến ngày 05/4/2021
5. Yêu cầu: Cán bộ, công chức, thôn trưởng 5 thôn xem bảng niêm yết các nội dung công khai tài chính nếu có điều gì thắc mắc phản ánh về Ban thanh tra nhân dân xã hoặc Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã.
Biên bản thông qua trước cán bộ, công chức, thôn trưởng 5 thôn vào hồi 11h30 phút cùng ngày và được các thành viên nhất trí 100%.

         			Thư ký	  					Chủ tịch

     Lê Phương Bắc                                                     Lê Văn Bằng

   Uû ban nh©n d©n                  céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
          x· s¬n tRÀ                                            §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

BIÊN BẢN
Kết quả niêm yết công khai  số liệu dự toán  ngân sách năm 2021

I. Thời gian: Ngày 05 tháng 4 năm 2021
II. Địa điểm: Tại Trụ sở Uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà
III. Thành phần:
 	1.Ông: Lê Văn Bằng		Chủ tịch UBND xã
 	2.Ông: Lê Văn Ngọ		Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã
 	3. Ông: Nguyễn Đăng Tâm	Thanh tra nhân dân
4. Ông: Phạm Xuân Thông        Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân
5. Ông: Lê Phương Bắc      	Văn phòng UBND xã
6. Ông: Lương Ngọc Minh        Kế toán ngân sách
IV. Nội dung:
1. Ông Lê Văn Bằng - Chủ tịch UBND xã thông qua nội dung cuộc họp và kết quả công khai nội dung niêm yết theo quy định.
2. Ông Nguyễn Đăng Tâm thông báo thông tin của cán bộ, công chức và ý kiến phản hồi của thôn trưởng 5 thôn khi niêm yết bảng công khai tại trụ sở UBND và tại nhà văn hoá 5 thôn
Toàn thể cán bộ, công chức và nhân dân đã nhất trí với nội dung bản niêm yết về công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2021
* Kết luận: 100% cán bộ, công chức và nhân dân đã nhất trí với nội dung bản niêm yết về công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2021, không có ý kiến nào khác.

     Thư ký	 					  Chủ tịch

         Lê Phương Bắc                                                    Lê Văn Bằng

   Uû ban nh©n d©n                   céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
          x· s¬n TRÀ                                             §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

BIÊN BẢN
Niêm yết công khai  số liệu thu, chi ngân sách xã quý II năm 2021

I. Thời gian: Ngày 03 tháng  7  năm 2021
II. Địa điểm: Tại Trụ sở Uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà
III. Thành phần: Gồm toàn thể cán bộ, công chức Uỷ ban nhân dân, trưởng thôn 5 thôn.
IV. Nội dung:
1. Ông Lê Văn Bằng - Chủ tịch UBND thông qua Biên bản công khai theo Thông tư  số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
2. Thông báo các nội dung công khai
 	Công khai số liệu thu, chi ngân sách xã quý II năm 2021
3. Hình  thức công khai
- Thông báo trước Cán bộ, công chức, trưởng thôn 5 thôn.
- Niêm yết tại Trụ sở uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà, nhà văn hóa 5 thôn, trên cổng thông tin điện tử xã.
4. Địa điểm, thời gian niêm yết
- Niêm yết tại Trụ sở uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà, nhà văn hóa 5 thôn, trên cổng thông tin điện tử xã.
- Thời gian niêm yết: Từ ngày 03/7/2021 đến ngày 04/8/2021
5. Yêu cầu: Cán bộ, công chức, thôn trưởng 5 thôn xem bảng niêm yết các nội dung công khai tài chính nếu có điều gì thắc mắc phản ánh về Ban thanh tra nhân dân xã hoặc Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã.
Biên bản thông qua trước cán bộ, công chức, thôn trưởng 5 thôn 11h30 phút cùng ngày và được các thành viên nhất trí 100%.

         			Thư ký	  					Chủ tịch

  Lê Phương Bắc                                                     Lê Văn Bằng

   Uû ban nh©n d©n                  céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
          x· s¬n TRÀ                                           §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

BIÊN BẢN
Kết quả niêm yết công khai số liệu thu, chi ngân sách xã quý II năm 2021

I. Thời gian: Ngày 04 tháng 8 năm 2021
II. Địa điểm: Tại Trụ sở Uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà
III. Thành phần:
 	1.Ông: Lê Văn Bằng		Chủ tịch UBND xã
 	2.Ông: Lê Văn Ngọ		Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã
 	3. Ông: Nguyễn Đăng Tâm	Thanh tra nhân dân
4. Ông: Phạm Xuân Thông        Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân
5. Ông: Lê Phương Bắc      	Văn phòng UBND xã
6. Ông: Lương Ngọc Minh        Kế toán ngân sách
IV. Nội dung:
1. Ông Lê Văn Bằng - Chủ tịch UBND xã thông qua nội dung cuộc họp và kết quả công khai nội dung niêm yết theo quy định.
2. Ông Nguyễn Đăng Tâm thông báo thông tin của cán bộ, công chức và ý kiến phản hồi của thôn trưởng 5 thôn khi niêm yết bảng công khai tại trụ sở UBND và tại nhà văn hoá 5 thôn
Toàn thể cán bộ, công chức và nhân dân đã nhất trí với nội dung bản niêm yết về công khai số liệu thu, chi ngân sách xã quý II năm 2021
* Kết luận: 100% cán bộ, công chức và nhân dân đã nhất trí với nội dung bản niêm yết về công khai số liệu thu, chi ngân sách xã quý II năm 2021, không có ý kiến nào khác.
    		     Thư ký	 					  Chủ tịch

         Lê Phương Bắc                                                     Lê Văn Bằng

   Uû ban nh©n d©n                  céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
          x· s¬n TRÀ                                           §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

BIÊN BẢN
Kết quả niêm yết công khai số liệu thu, chi ngân sách xã quý III năm 2021

I. Thời gian: Ngày 04 tháng 11 năm 2021
II. Địa điểm: Tại Trụ sở Uỷ ban nhân dân xã Sơn Trà
III. Thành phần:
 	1.Ông: Lê Văn Bằng		Chủ tịch UBND xã
 	2.Ông: Lê Văn Ngọ		Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã
 	3. Ông: Nguyễn Đăng Tâm	Thanh tra nhân dân
4. Ông: Phạm Xuân Thông        Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân
5. Ông: Lê Phương Bắc      	Văn phòng UBND xã
6. Ông: Lương Ngọc Minh        Kế toán ngân sách
IV. Nội dung:
1. Ông Lê Văn Bằng - Chủ tịch UBND xã thông qua nội dung cuộc họp và kết quả công khai nội dung niêm yết theo quy định.
2. Ông Nguyễn Đăng Tâm thông báo thông tin của cán bộ, công chức và ý kiến phản hồi của thôn trưởng 5 thôn khi niêm
yết bảng công khai tại trụ sở UBND và tại nhà văn hoá 5 thôn
Toàn thể cán bộ, công chức và nhân dân đã nhất trí với nội dung bản niêm yết về công khai số liệu thu, chi ngân sách xã quý III năm 2021
* Kết luận: 100% cán bộ, công chức và nhân dân đã nhất trí với nội dung bản niêm yết về công khai số liệu thu, chi ngân sách xã quý III năm 2021, không có ý kiến nào khác.
    		     Thư ký	 					  Chủ tịch

         Lê Phương Bắc                                                     Lê Văn Bằng

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 36/QĐ-UBND
	             Sơn Trà,ngày  10 tháng 02  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính cho Đảng, đoàn thể, HĐND-UBND
____________________________________________-

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
C¨n cø LuËt tæ chøc ChÝnh quyÒn ®Þa ph­¬ng ngµy 19 th¸ng 6 n¨m 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;
C¨n cø NghÞ ®inh sè 130/2005/N§-CP ngµy 17/10/2005 cña ChÝnh phñ Quy ®Þnh chÕ ®é tù chñ, tù chÞu tr¸ch nhiÖm vÒ sö dông biªn chÕ vµ kinh phÝ qu¶n lý hµnh chÝnh ®èi víi c¸c c¬ quan nhµ n­íc;
C¨n cø NghÞ ®Þnh sè 117/2013/N§-CP ngµy 7/10/2013 cña ChÝnh phñ söa ®æi , bæ sung mét sè ®iÒu cña NghÞ ®Þnh sè 130/2005/N§-CP ngµy 17/10/2005 cña ChÝnh phñ Quy ®Þnh chÕ ®é tù chñ, tù chÞu tr¸ch nhiÖm vÒ sö dông biªn chÕ vµ kinh phÝ qu¶n lý hµnh chÝnh ®èi víi c¸c c¬ quan nhµ n­íc;
C¨n cø Th«ng t­ liªn tÞch sè 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngµy 30/5/2014 cña Bé Tµi chÝnh vµ Bé Néi vô quy ®Þnh chÕ ®é tù chñ, tù chÞu tr¸ch nhiÖm vÒ sö dông kinh phÝ qu¶n lý hµnh chÝnh ®èi víi c¬ quan nhµ n­íc;
Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của HĐND xã Sơn Trà về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách năm 2021,
Xét đề nghị của bộ phận Tài chính - Kế toán,

QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1. Giao thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và  kinh phí quản lý hành chính cho Đảng, đoàn thể, HĐND-UBND.
(Quy chế kèm theo)
	Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Giao Công chức Tài chính - Kế toán có trách nhiệm hướng dẫn thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng  kinh phí quản lý hành chính cho Đảng, đoàn thể, HĐND-UBND.
	Điều 3. Văn phòng Uỷ ban nhân dân, Công chức Tài chính - Kế toán, các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Phòng TC-KH huyện;
- Kho bạc NN huyện;
- Lưu  VP-UBND, TC- KT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

   Lê Văn Bằng

	ỦY BAN NHÂN DÂN
            XÃ SƠN TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	             Sơn Trà,  ngày 10 tháng 02 năm 2021

QUY CHẾ
Về việc giao thực hiện chế độ tự chủ
(Kèm theo QĐ số 36/QĐ-UBND ngày 10/02/2021)

CHƯƠNG I
NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG
1. Đối tượng, phạm vi điều chỉnh
- Đối tượng áp dụng là Đảng, đoàn thể, HĐND-UBND tại xã Sơn Trà
2. Nguyên tắc  thực hiện chế độ tự chủ
- Đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.
- Quản lý, sử dụng kinh phí tiết kiệm, có hiệu quả.
- Không tăng kinh phí quản lý hành chính được giao.
- Thực hiện  công khai, dân chủ, đảm bảo quyền lợi hợp pháp của cán bộ, công chức.
3. Nguồn kinh phí giao tự chủ
- Nguồn ngân sách cấp trên cấp (không bao gồm các nhiệm vụ, chế độ chính sách trợ cấp bằng mục tiêu cụ thể)
- Các khoản thu phí, lệ phí và các nguồn thu hợp pháp khác.
4. Điều chỉnh kinh phí được giao tự chủ
- Do điều chỉnh biên chế cán bộ, công chức cấp xã và những người hoạt động không chuyên trách cấp xã, cấp thôn.
- Do nhà nước thay đổi chế độ chính sách tiền lương, mức khoán phụ cấp đối với những người hoạt động không chuyên trách cấp xã, cấp thôn.

CHƯƠNG II
NỘI DUNG THỰC HIỆN  CHẾ ĐỘ TỰ CHỦ VÀ SỬ DỤNG
 KINH PHÍ TIẾT KIỆM ĐƯỢC
1. Các khoản chi thanh toán cho cá nhân theo số lượng cán bộ có mặt:
Tiền lương, tiền cụng, phụ cấp lương, tiền thưởng và các khoản trợ cấp (nếu có) theo quy định.
2. Chi các nhiệm vụ chi thường xuyên
Chi thanh toán dịch vụ công cộng, chi thuê mướn, chi vật tư văn phũng, thông tin tuyên truyền, liên lạc, chi hội nghị, công tác phí, chi mua sắm tài sản, trang thiết bị, phương tiện, vật tư, sữa chữa thường xuyên tài sản cố định và các khoản chi khác theo quy định.

3. Quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chế độ tự chủ.
- Mức chi cho từng nội dung công việc phù hợp với đặc thù của các bộ phận nhưng không vượt quá chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi hiện hành do cơ quan nhà nước quy định.
- Ủy ban nhân dân xã quyết định giao khoán kinh phí lương, phụ cấp, các khoản chi thường xuyên cho từng bộ phận để chủ động thực hiện nhiệm vụ và việc quản lý và sử dụng kinh phí giao tự chủ đảm bảo đúng quy trình kiểm soát chi và  chứng từ, hóa đơn theo quy định.
4. Kinh phí tiết kiệm và sử dụng kinh phí quản lý hành chính tiết kiệm được.
a. Kinh phí tiết kiệm
Kết thúc năm ngừn sách, sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao, các bộ phận thực hiện chế độ tự chủ có số chi thực tế thấp hơn số dự toán được giao về kinh phí thực hiện chế độ tự chủ thì phần chênh lệch này được xác định là kinh phí tiết kiệm được theo quy định, cụ thể:
- Quỹ tiền lương, phụ cấp của cán bộ, công chức và những người họat động không chuyên trách cấp xã, cấp thôn, nếu kết thúc năm ngân sách xã đã hoàn thành nhiệm vụ chi được giao nhưng vẫn còn dư kinh phí theo dự toán thì phần kinh phí dư đó được xác định là phần tiết kiệm.
- Kinh phí chi thường xuyên, kinh phí mua sắm, sửa chữa  được giao tự chủ đó phân bổ, nếu kết thúc năm ngân sách xã đó hoàn thành nhiệm vụ chi được giao nhưng vẫn còn dư kinh phí theo dự toán thì phần kinh phí dư đó được xác định là phần tiết kiệm. Trường hợp kết thúc năm ngân sách mà không thực hiện hoặc không thực hiện đầy đủ khối lượng, số lượng công việc giao thì kinh phí này không được xác định là kinh phí tiết kiệm và thực hiện chuyển nguồn sang năm sau.
b. Sử dụng kinh phí quản lý hành chính tiết kiệm được.
- Bổ sung thu nhập cho cán bộ, công chức và những người hoạt động không chuyên trách cấp xã, thôn (trong phạm vi chỉ tiêu giao).
- Chi khen thưởng: chi khen thưởng định kỳ hoặc đột xuất cho tập thể, cá nhân theo kết quả công việc và thành tích đóng góp ngoài chế độ khen thưởng theo quy định hiện hành của Luật thi đua khen thưởng.
- Chi cho các hoạt động phúc lợi tập thể: Hỗ trợ các hoạt động của các bộ phận trong các ngày lễ, tết, các ngày kỷ niệm, trợ cấp khó khăn, trợ cấp hiếu hỷ, thăm hỏi, ốm đau,...
- Trích lập quỹ dự phòng để ổn định thu nhập cho cán bộ, công chức: Số kinh phí tiết kiêm được, cuối năm chưa sử dụng hết được chuyển vào quỹ dự phòng ổn định thu nhập.

CHƯƠNG III
ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH
5. Quy chế tự chủ của cơ quan Ủy ban nhân dân xã là cơ sở pháp lý để thực hiện giao dịch với kho bạc nhà nước huyện. Công chức Tài chính - Kế toán căn cứ vào quy chế này và các quy định có liên quan để kiểm soát việc thanh quyết toán đối với các tổ chức, cá nhân có thụ hưởng từ ngân sách nhà nước. Trường hợp quyết toán sai với nội dung quy chế này phải từ chối thanh toán, đảm bảo cho việc thực hiện quy chế một cách nghiêm túc, chặt chẽ, tiết kiệm ngân sách nhà nước và đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước, Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo có liên quan.
6. Mọi trường hợp vi phạm quy chế này thì tùy theo tính chất, mức độ mà bị nhắc nhở, phê bình, kiểm điểm xử lý theo quy định pháp luật hiện hành./

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TRÀ